[bookmark: _GoBack]
                                                    [image: Описание: печать ок]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ СОВЬЯКИ
249018 Калужская область, Боровский район, д. Совьяки, ул. Школьная, д.5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01 июня 2020 г.                                                                                                            № 64

«О проведении открытого конкурса по отбору управляющей
организации для управления многоквартирными домами,
входящими в состав недвижимого имущества передаваемого
Министерством обороны Российской Федерации в собственность
муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки
и определении управляющей организации на период подготовки
и проведения открытого конкурса»

В соответствии с ч. 4, 17  ст. 161, ч. 5 ст. 200 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 21 декабря 2018 г. N 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства Калужской области от 17 марта 2020г. № 200 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы Калужской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаци», Решением Сельской Думы муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки от 15 мая 2020 г. № 25 «О проведении необходимых мероприятий в отношении объектов недвижимого имущества передаваемых Министерством обороны Российской Федерации в собственность муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить подготовку и проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами военного городка (Наро-Фоминск-11, (Боровск-1)) №№ 1,3,5,6,8,9,10,11,12 и 13 входящими в состав недвижимого имущества передаваемого Министерством обороны Российской Федерации в собственность муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки.
2. На период подготовки и проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, входящими в состав недвижимого имущества передаваемого Министерством обороны Российской Федерации в собственность муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки определить Общество с ограниченной ответственностью «Калужская УК» (ООО «Калужская УК» ИНН 4027138892).
3. Ответственным лицом за разработку извещения, конкурсной документации на проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, указанными в п.1 настоящего постановления и их размещение на официальном сайте, назначить ведущего специалиста Администрации муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки Сергееву Татьяну Владимировну;
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Сметанкина Ярослава Владимировича.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2020 г.

Глава администрации                                                                                      Н.К. Галенков

3 Экз.
1 - в архив
2 - ООО «Калужская УК»
3 - в дело

Исп. Сметанкин Я.В.
image1.png